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Toruńska Kawiarenka dla Seniorów w Kamienicy Inicjatyw zaprasza seniorów na 
wydarzenia, organizowane w styczniu 2020 r. Pełny wykaz zamieszczamy poniżej.

7 stycznia (wtorek), godz.11.00 – Dr Ewa Gawrońska z Fundacji gen. E. 
Zawackiej przedstawi prelekcję na temat „Chóry w Toruniu w czasach Zaborów i w 
dwudziestoleciu międzywojennym”

8 stycznia (środa), godz.12.00 – Kulturalna Środa Pokaz filmu „Dogonić 
marzenia” w Centrum Sztuki Współczesnej w reż. Rachela Griffithsa.  Bilet: 10 zł. Po 
filmie prelekcja i dyskusja: dr Radosław Osiński.

9 stycznia (czwartek), godz.11.00 – Goście w Kamienicy: Barbara Moise Szalla, 
która w 1981 wyjechała do Rumunii i pracowała w ambasadzie polskiej w 
Bukareszcie, gdzie nauczyła się pisania ikon oraz projektowania strojów damskich 
oraz Emil Moise Szalla – scenograf, malarz, urodzony w Rumuni, gdzie pracował w 
wielu znanych teatrach.

10 stycznia (piątek) – Aktywny Piątek – Marszałek Województwa Kujawsko-
Pomorskie zaprasza na obchody 100. Rocznicy Powrotu Pomorza i Kujaw do Wolnej 
Polski. 10 stycznia (piątek), godz. 10.00 – Msza Św. w Katedrze św. Janów, po Mszy 
poczęstunek w Muzeum Etnograficznym, od 12.00 aktorzy Teatru Polskiego w Wilnie 
będą czytać Pana Tadeusza w Teatrze Muzycznym (Pałac Dąmbskich, ul. Żeglarska 
8). Seniorzy z Kamienicy Inicjatyw wybierają się na wydarzenia grupowo – chętnych 
prosimy o zapisy telefoniczne.

14 stycznia (wtorek), godz.11.00 – Franciszek E. Kazimierski wykład na temat 
historii powrotu Torunia do wolnej Polski w styczniu 1920.
godz. 11.00 – porady prawne wg zapisów

16 stycznia (czwartek), godz.11.00 – dr hab. Paweł Bohuszewicz, prof. UMK 
opowie o manipulowaniu opinią publiczną za pośrednictwem platform mediów 
społecznościowych, które stają się coraz większym zagrożeniem życia publicznego.

17 stycznia (piątek) godz.11.00 – Aktywny Piątek: Franciszek E. Kazimierski – 
spacer wzdłuż Wisły do nowego mostu

21 stycznia (wtorek), godz.11.00 – Franciszek Rutkowicz, przedstawiciel 
Stowarzyszenia Chełmionka, wyświetli film na temat szlaku św. Jakuba oraz opowie 



o możliwościach uczestnictwa w szlakach pielgrzymkowych Camino de Santiago na 
terenie Torunia. Na spotkanie w szczególności zapraszamy mieszkańców 
Chełmińskiego Przedmieścia!

22 stycznia (środa) godz.11.00 – Kulturalna Środa

23 stycznia (czwartek), godz.10.00 – zapraszamy do Książnicy Kopernikańskiej 
na ul. Szczytna 13 na prelekcję Katarzyny Kowalskiej pt. „Wszystkie nasze marzenia 
mogą się spełnić, jeśli mamy odwagę je realizować. O znanych i nieznanych faktach 
z życia Walta Disneya”.

24 stycznia (piątek) godz.11.00 – spacer z Andrzejem Hermanem po 
interesujących miejscach toruńskiej starówki. Miejsce zbiórki w Kamienicy Inicjatyw

27 stycznia (poniedziałek), godz.12.00 – Dyskusyjny Klub Książki – prowadzi 
Danuta Niebrzegowska

28 stycznia (wtorek), godz.11.00 – Wiktor Karasiewicz – „Choroby cywilizacyjne: 
możliwości zapobiegania wrzodom i astmie”.

29 stycznia (środa), godz.11.00 – Kulturalna Środa

30 stycznia (czwartek), godz.11.00 – Prof. Danuta Kowalewska zapozna 
słuchaczy z postaciami czarownic w dawnej i współczesnej kulturze. Temat wykładu 
„Literackie kreacje czarownic”.

31 stycznia (piątek), godz.11.00 – Aktywny Piątek spacer z Jarkiem Dąbrowskim 
„Cmentarze, których nie ma”. Miejsce zbiórki w Kamienicy Inicjatyw.

Zapisy:
Kamienica Inicjatyw, tel. 514 786 113

KAMIENICA INICJATYW EXTRA

Dyskusyjny Klub Książki – co miesiąc w wybrane poniedziałki
Prowadzi: Danuta Niebrzegowska

Wspólne śpiewanie – każdy wtorek
Prowadzi: Stanisław Zieliński

Klub Rękodzieła Artystycznego – każda środa, godz. 13.00



Prowadzi: Krystyna Wiśniewska

Klub Dziennikarza – redakcja portalu MYwToruniu.pl – harmonogram 
ustalany na bieżąco
Prowadzi: Anna Zielińska i zaproszeni goście

Klub Historyczny – poniedziałki (harmonogram na bieżąco)
Prowadzi: Halina Zubrycka

Klub Wolontariatu
Prowadzi: Teresa Grochulska, Anna Zielińska

Klub fotograficzny i praktycznej obsługi komputera – harmonogram 
ustalany na bieżąco
Prowadzą: Jacek Mroczek, Witold Czerwiński

Dodatkowe informacje:
Indywidualne spotkanie z prawnikiem – zapisy w Punkcie Informacji Seniorów przy 
ul. Kopernika 22 lub pod numerem telefonu 514 786 113.
Kontakt: Teresa Grochulska, tel. 514 786 113, teresa kamienica-inicjatyw [dot] pl
Kamienica Inicjatyw, ul. Kopernika 22, Toruń

Organizatorem projektu Kamienica Inicjatyw jest Fundacja Archipelag Inicjatyw.
Projekt został dofinansowany ze środków Gminy Miasta Toruń.
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